РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ АРХАРИНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
27.01.2020 № 23

п. Архара

О результатах муниципального мониторинга

(промежуточного контроля) в 2019-20 учебном году

В соответствии с приказом отдела образования от 14.01.2020 г. № 08 «О
проведении муниципального мониторинга (промежуточного контроля) в 2019-2020
учебном году» с 20 по 23 января 2020 г. проведен промежуточный контроль (далее
- Мониторинг) по предмету «математика» в 9-х классах общеобразовательных
организаций района.

В Мониторинге приняли участие 158 обучающихся (85 % от общего числа
обучающихся 9-х классов) общеобразовательных организаций района.

На основании вышеизложенного
п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить:
1.1. результаты Мониторинга (приложение 1);
1.2. справку по итогам проведения Мониторинга (приложение 2);
2. Информационно-методическому центру отдела образования провести анализ
результатов Мониторинга на заседании РМО учителей математики.

Срок: до 15.02.2020 г.
3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Провести детальный анализ результатов Мониторинга, составить план
индивидуальной работы с каждым выпускником, не справившимся с
промежуточной работой.

Срок: до 01.02.2020 г.
3.2. Обеспечить эффективное использование выпускниками ресурсов
компьютерных классов и информационно-коммуникационной сети Интернет для
систематической подготовки к ГИА.

Срок: постоянно
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела

образования О. В. Тюрину.

Приложение 2

Справка по итогам проведения мониторинга

В соответствии с приказом отдела образования от 14.01.2020 г. № 08 «О

проведении муниципального мониторинга (промежуточного контроля) в 2019-2020

учебном году» с 20 по 23 января 2020 г. проведен промежуточный контроль (далее

- Мониторинг) по предмету «математика» в 9-х классах общеобразовательных

организаций района.

В Мониторинге приняли участие 158 обучающихся (85 % от общего числа

обучающихся 9-х классов) общеобразовательных организаций района.

Участникам Мониторинга была предложена работа, состоящая из 10 заданий.

При выполнении работы более 80 % обучающихся справились с решением заданий

№ 1 (сопоставить объекты), № 9 (геометрическая задача). Показали низкий уровень

знаний (выполнили менее 50 % обучающихся) при решении заданий № 4 (найти

значение выражения).

Лучше всех справились с заданиями Мониторинга (средний балл по

общеобразовательной организации - 8,3 и 8,1) обучающиеся МОАУ «СОШ с.

Кундур» и МОБУ «СОШ № 1 им. А. П. Гайдара». В октябре лучше всех

справились с заданиями Мониторинга (средний балл по общеобразовательной

организации - 6,7) обучающиеся МОБУ «СОШ № 172» и МОАУ «СОШ с.

Кундур». Наименьший средний балл, как в октябре, так и в январе показала МОБУ

«СОШ с. Иннокентьевка» (октябрь - 1,4, январь - 3,8).

Увеличилось количество работ выполненных на пять (таблица 1). Если в

октябре их было 7 (4 % от общего числа обучающихся 9-х классов, участвующих в

Мониторинге) из 5 общеобразовательных организаций, то сейчас получили

отметку «5» 19 обучающихся (12 % от общего числа обучающихся 9-х классов,

участвующих в Мониторинге) из 8 общеобразовательных организаций: МБОУ

«СОШ № 95 им. Н. Щукина» - 8 обучающихся, МОБУ «СОШ № 1 им. А. П.

Гайдара» - 3 обучающихся, МОАУ «СОШ с. Кундур» и МОБУ «СОШ с.

Новоспасск» по 2 обучающихся, МОБУ «СОШ с. Касаткино», МБОУ «СОШ с.

Отважное» и МОБУ «СОШ с. Аркадьевка» - по одному обучающемуся. Наилучшее

качество знаний (65 %) в МОБУ «СОШ № 1 им. А. П. Гайдара».

Получили отметку «2» по итогам промежуточного Мониторинга 52

обучающихся, что составило 33 % от общего числа обучающихся 9-х классов,

участвующих в Мониторинге. По итогам входного Мониторинга «2» получили 98

обучающихся (60 %). Как и в октябре качество знаний 0 % показали 4 школы:

филиал МОБУ «СОШ № 172» «ООШ с. Грибовка», МОБУ «СОШ с.

Иннокентьевка», МОБУ «ООШ с. Ленинское», МБОУ «СОШ с. Ядрино» (таблица

2). Хочется отметить, что по итогам промежуточного Мониторинга отсутствуют

работы, набравшие 0 баллов, в октябре таких работ было 13.

Средний балл по району вырос с 4,2 до 6,3 балла, средняя отметка по району

увеличилась с 2,6 до 5,6. Успеваемость по району составила 67 % (40% в октябре),

качество знаний - 40% (20 % в октябре).

ОУ

МОБУ «СОШ № 1 им. А. П. Гайдара»
МОБУ«СОШ№172»
МБОУ «СОШ № 95 им. Н. Щукина»
МОБУ «СОШ с. Аркадьевка»
МБОУ «СОШ с. Отважное
МОБУ «ООШ с. Ленинское»
МОБУ «СОШ с. Касаткино»
МОБУ «СОШ с. Иннокентьевка»
МОБУ «СОШ с. Новоспасск»
МОАУ «СОШ с. Кундур»
МБОУ «СОШ с. Ядрино»
Филиал МОБУ «СОШ № 172» «ООШ
с. Грибовка»

ИТОГО:

Число
выполнявших

октябрь

18
22
50
11
18
3
11
7
8
10
2
2

162

январь

20
20
55
8
17
3
11
6
6
7
2
3

158

«5»

октябрь

3
-

1
-

-

-

1
-

1
1
-

-

7
4%

январь

3
1
8
1
1
-

1
-

2
2
-

-

19
12%

«4»

октябрь

5
9
4
-

2
-

-

-

2
4
-

-

26
16%

январь

10
5
13
1
7
-

5
-

1
2
-

-

44
28%

«3»

октябрь

1
7
8
2
5
-

2
-

3
2
1
-

31
19%

январь

6
6
14
5
3
2
1
1
1
3
1
-

43
27%

«2»

октябрь

9
6

37
9
11
3
8
7
2
3
1
2

98
60%

январь

1
8

20
1
6
1
4
5
2
-

1
3

52
33%

ОУ

МОБУ «СОШ № 1 им. А. П. Гайдара»
МОБУ«СОШ№172»
МБОУ «СОШ № 95 им. Н. Щукина»
МОБУ «СОШ с. Аркадьевка»
МБОУ «СОШ с. Отважное
МОБУ «ООШ с. Ленинское»
МОБУ «СОШ с. Касаткино»
МОБУ «СОШ с. Иннокентьевка»
МОБУ «СОШ с. Новоспасск»
МОАУ «СОШ с. Кундур»
МБОУ «СОШ с. Ядрино»
Филиал МОБУ «СОШ № 172» «ООШ
с. Грибовка»

ИТОГО:

Число
выполнявших

октябрь

18
22
50
11
18
3
11
7
8
10
2
2

162

январь

20
20
55
8
17
3
11
6
6
7
2
3

158

Средний балл

октябрь

6,2
6,7
3,6
3,4
4,4
3

3,9
1,4
5,9
6,7
3,5
2

4,2

январь

8,1
6

6,4
7

6,2
5,7

6,5
3,8
7,2
8,3
5,5
4,3

6,3

Отметка

октябрь

3,1
3,1
2,4
2,2
2,5
2

2,5
2

3,3
3,3
2,5
2

2,6

январь

3,8
3

3,2
3,3
3,2
2,7
3,3
2,2
3,5
3,9
2,5
2

5,6

Успеваемость
%

октябрь

50
73
26
18
39
0

27
0

75
70
50
0

40

январь

95
60
64
88
65
67
64
17
67
100
50
0

67

Качество
%

октябрь

44
41
10
0
11
0
9
0

38
50
0
0

20

январь

65
30
38
25
47
0

55
0

50
57
0
0

40